
5EREMI

Ministerio de
Bienes Nacionales

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS -
DIRECCIÓN DE VIALIDAD REGIÓN DE LA
ARAUCANIA
Pone término a Destinación de Inmueble fiscal.
Hijuela N° 82. Pocoyán. Comuna de Tolten.
Deroga Resoluciones Exentas N°s 49 de 1984 y
21 de 1985, por las razones que indica.
D.L. NO 1.939 de 1977.

RESOLUCIÓN EXENTA N°
856

TEMUCO, A60.2013

VISTOS estos antecedentes: la Destinación dispuesta por
Resolución Exenta N° 49 de 10 de diciembre de 1984, rectificada por Resolución Exenta N°
21 de 25 de abril de 1985, ambas de esta Secretaría Ministerial; lo establecido en el
Informe de Fiscalización IM° 38 de 19 de agosto de 2011; el Acta de Entrega y Recepción de
Inmueble Fiscal de 24 de mayo de 2012; lo establecido en el artículo 56 del D.L. IM° 1.939
de 1977 y las facultades legales delegadas por D.S. IM° 79 de 20 de abril de 2010 del
Ministerio de Bienes Nacionales.

C O N S I D E R A N D O :

Que, mediante Resolución Exenta N° 49 de 10 de diciembre de 1984 rectificada por
Resolución Exenta N° 21 de 25 de abril de 1985, esta Secretaría Ministerial destinó el
inmueble fiscal signado como Hijuela N° 82, ubicado en el lugar denominado "Pocoyán", de
la comuna de Tolten, provincia de Cautín, de una superficie de 1.300,00 m2., singularizado
en el Plano N° IX-2-7.552-C.R. de este Ministerio, para la instalación de Campamentos y
Balsa Teodoro Schmidt.

Que, mediante Acta de Entrega y Recepción de fecha 24 de mayo de 2012, a la que
compareció en representación de este Servicio doña Susana De la Fuente Melivilu,
Fiscalizadora Regional, se hizo devolución formal a esta Secretaría Regional del referido
inmueble, por no ser necesario para el cumplimiento del objetivo inicialmente destinado.

Que, en razón de lo expuesto y con el fin de optimizar nuestra gestión en torno a futuros
proyectos inmobiliarios, es necesario poner término a tal destinación, por lo que, conforme
a las facultades legales que me asisten,

R E S U E L V O :

1.- Póngase término a la destinación que favorece al Ministerio de Obras Públicas -
Dirección de Vialidad, Región de La Araucanía, respecto del inmueble fiscal denominado
Hijuela N° 82, ubicado en el Lugar "Pocoyán", de la comuna de Tolten, provincia de Cautín,
de una superficie de 1.300,00 m2., singularizado en el Plano N° IX-2-7.552-C.R. de este
Ministerio.

2.- Como consecuencia de lo anterior, deróguense la Resolución Exenta IM° 49 de 10 de
diciembre de 1984 rectificada por Resolución Exenta N° 21 de 25 de abril de 1985, ambas
de esta Secretaría Ministerial.



3.- La Unidad Regional de Bienes Nacionales deberá adoptar las providencias necesarias
para la óptima administración del inmueble conforme a las disposiciones y procedimiento
establecidos en el D.L. NO 1.939 de 1977.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y COMUNIQÚESE

"Por Orden del Ministro de Bienes Nacionales"

epto. Jurídico.

HMC/AKC/ESV/esv
21/08/2013
DISTRIBUCIÓN:
-Dirección de Vialidad Región Araucanía
-Encargado Unidad de Bienes.
-Encargada Departamento Jurídico
-Encargada de Arriendos, Concesiones y Resoluciones
-Encargado de Catastro
-Abogada
-Oficina de Partes

MÉNDEZ CARRASCO
TARIO REGIONAL MINISTERIAL
DE BIENES NACIONALES

DE LA ARAUCANIA



•rt|:<¡
n ™ -•V* -" •

•rl
í-í 1 <3i! 3o a 3
3 íj -t
-H o H
« -H a
•H H -H
^5 /3 >

»3
H --t 3
3 "CÍ

¿í ? s3 *c t* vo d
-H .rf -H N3
4¿> J O -H
a Q l-i
0 O 0 3
3 rj ^

a
*?
-"H

*

'-í
-<•<
— »
y
-H
a

*r Qs **
C",

— r?i
™ i*t

£_> 9*-> ¿3
~"~ ,~»

a 3
0 *,± ®r* o

a
* -3

*• "> 3
• '.2

' * 0
O

:•* 4»
s

•»* • >
- j
r~<
ir-

X,
-"3 3 S5i ,« -x• , j

; :-¡ U O>
*d*"̂s

— - ".
~2 r-? H ' 5.

r-t lí i-« !
ÍT3 ÍS O
' J ' ) ? ?-'

. T • " ' ' í J."
; -I • -Í

"̂  ' " " * *

~^ " : -~

i 3'
Hf 0
© S

•>
0 t-
•¿> S
u\**-
»

43 ®
fc TJ
3 *.
H 0
Q O

O
53
O 0

*-f
••-i

o
*» tí
CJ *-O
O *H

^ 9
O M
•H ^ts a

o
a ..;
o
H 3

M
O
*> »
rJ t^_q r-
3 C^
2 Ti

*«•

O
-n

•>
c^
r-i
J\—

O

»
^

•

^

f
•í
r-í

Ü
-3

Q
-*3
1el
*•

ow>
n

T-

«
'Vdj

•b

O

tn
o»—

í)
^z
c!
>i
*-»

3
H
O
S
S
"̂
.̂

^

tj

¿v
Tí
:?
O
-H

^

1

*-*
*-*VJ

^
O
t3

O
£3
'

tí
O

>*

«i
.í
O

+4
'

¿3
VI

9-,rf

-j,
M

O
•3

-H
55

Ô
£3
&
rt-l

3

Ví

Í3

•á̂
*a
ô
o

l
o
^
o
M
4>
/-•
1-4

O

O
Tí

*"t
cy

3
-á
»

m
^\ *«

-i*
•̂

*
>*

- • 1

H
O

-3
O
*a * :. ;
3 "3TI

-H -1

3 ^® 4*
fj 2.»
' ,-(

H(

T »
d ca
* .̂

o o_

o
-í •

T-.

r3 (--
í3 ^
4* T-

X3| 1
- ^ 63

•H
Q p+4
3
^ 2^ tí".- e

H9 M
rí o

*>
^»-^

•ri H
M ''Je
'» SJ
n ^>
•H "H
tí '3
*1 °
*V^ ^Á

H ' í
4 M

Cí -
3 t3
d '4
S "3
M -^
*» -í
3 ^5

s ^^ >
1 ».
* ^J

T-

^
"O
•1-4

O
O
w
Í4
-H
~>

I

ce
T-í

y
•H
-i
,n

o á
3 tf
© O
3

©

* *J1 ^á (̂
H O
. q^ -rt

2J !>
otí ^

•3 í\ *•

^ tíd xs
o *»
-H -*
£} O
3 H

• Q)
<N -d
CD

"*
a r-1

*^™ffl* J

f3

3 3
H 0

3 a
-i H

•H
¿5 £>

J
">
?* ir
^ d «
o 3 tít-»*o
0 Q -.
-3 0 v--1
--! -3 0

S.-- -'-j -
•H
C3 O -i
sí -d

,-3 *
H a tí
^ -H V4
o S * »

o I
GJ Tí

•*•> 3}
•H ^> O

^ ^ 00 ** Ma o á
"** *^á -*~-t ^^

•̂  • ?
qj 55

á •-* g
»! í
** -4 i>
C a -H
g -3 ^1
^
0 IA O
tí "*• "3
O *3-

fSJ ^
1í O
¡a o 73
_. ^ "á•H >

a » ^
•^ fá 15
13 4J a
•H > a
•.1*4.0
^ ?>o
H *n
r, *- H

o
3 » -d
-i O

Vi r-
I c^• ^ -ñ

ry f-
/
0 ^
a .5
— ! '̂ 3
f'í »

M tí
.-} 3 S3
a -d -3
J

.1 'í
^ -^ tí
•̂5 o -J
d -H -H
í*> r'-k "
tí o

H 0
í - -3

0 1
O JS¡ Q
f3 o

o -d
O tí
•H 3 £D
O H C
•H 0, *̂ >M a
M H 3
O 3» -H
s» d
.¿ c; *!!»
Q 0 ví

a
rf o
d 43 a
3 « o

a H
o d
^ d ®
e o c
-H -H O
« <ÍH -H

x^ W
- Li
tí ^ >»
®
Í4 - tí

^ >© !H ^
-P ;;

a "
H -1 0

' ° S*<i
1 o
• 3 ^
^ ^ -"3

*^*3 o
'•í 3
gj •-<
ÍÜ

*
• ;

ra •>
ti 1Ki
O LA
O ITN »
» h- C¡

"> I Cí
O w -d
^ 1 a* •; -H
i 1 H

¿
13

•
a *3í

*0 («
Í3 ®

H ¿5
0 0
f-t -d

^ 0
•H

+* U
-3 2
•H -H
n o
¿3 -H
O Vi
_•? a--«•i
o o
t| ¡3
•̂

~S 0
~-í

© a
M -H

f»
Cl Í4
•5 O

-\ «

O «- H
-r-f C*í *

,0 o tí 1
X3 3S *® «

:_, *> ^
aí -i

O -J "
-3 "i £*
•H 3g -- 3
3 -rt-M

T5 rj "í
'» •• ««

o
(̂  *•»
+» rj
¡s c
O -0

*< t-l "*
O 3 _^
23 ^ n¡

1
>i
o
o
4»
tíc§
""

3
o
Q
•d

tí
*o
--i
a
JT«

.-J

d4>
a"-•
-H

rí
H

w/
M •
. -W»

'"̂  "."3
•H

,"í
*-» í-<
IM — '̂
® o
Lt - '
Í4
Cl O
•P f-(

O
3 J
.3 ^

.i O
U f-*

W v1
: '7

0 H
-í :3

1
CQ
O

O

'Z
X
•H
"í
•H
43
3

%

O
•H
jj
3
•H
O
-H
«H
o
<x

3
¿5

_{
*i5

•H
"k

1

*¡r\«

J ts
y\

0 |

*H
^ ,̂
o O
:4 Q

O CQ
** 3
i S
r24 3

tí
H
O ^1

?J

S ~l

.̂.i
ÍJ

1 tí
^ v-j

-i--fo o
-H Q
•3 3

fi ^
^1 _̂(

*«
~ -H
0
-H ~*^ bj
•r4 L)
- O

rla ^-, ^
^ i

d
c¡ i
o o
-. _<
^ 3
d
o o
M fs
:^i 0>

-H
0 'H
-^ £^



0,13 oros TÍO -

*w
- • - . *.'' "':

•".*'. ir ffJT/cf •'"'»•••-! • i V'1
, , .•'.

í'» •,'' -i- •'iwr:,'. «: .•

ep

is

es)tm
uo

70 «je^-ioj of
oo opota o; u\

r.-j »p «BUOJUT 0700 -jo "Tt* opu



Q la
41*, de 1^34•/

£01 deudo
art» *£° del */.lo <U.«: vi»!

v. M° 1*939» ció *U7?» l& iéíiuoluoián íí» ¿>00f do 1977»
,.>jr La .<*ái.jloolÓn. %° 1030» el® 1^30* ciabas as la Cc-ntruloría 1*
uca'ul a« Lv. ¡.c.uSblica» y orí UJEÍÜ de la AiOtUtad doJ-ejada
fc® &l ..-. ^ ¡í° 53t d© 23 u® e¿,0ro 4« 1B?3t x* 2» lotra af y con-

.^t«afta ii0 49 de r«caa 10 d« ¿A -

on f*u ne 2 00 incurrid en error ni aít«*r la
»¿ r¿ -r.*iK'i

10

137t
í¡u

3

n° 2 tío l.u

a

parte ~

y c jmuní Luc9*ífl«
ou «1 ¿:.i»iiíjtcriii tira

« í° 1 404 : / '4 *

tr (.')»-


